
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
^олНЦ PAhi

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02 
e-mail: common@volnc.ra

Приказ .........
на №........................от.

Об утверждении размеров стипендии

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390 «О 
формировании стипендиального фонда» (вместе с «Правилами формирования 
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 
«Нормативами для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета»), письмом Министерства науки и высшего 
образования РФ от 05.08.2022 №МН-17/2328 «О стипендиальном обеспечении в 2022 
г.», письмом Министерства науки и высшего образования РФ от 04.07.2023 №МН- 
17/1000 «О стипендиальном обеспечении в 2023 г.», письмом Минобрнауки России от 
21.08.2024 №МН111/2470 «О стипендиальном обеспечении с 1 сентября 2024 г.». 
Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 
поддержки обучаюагихся ФГБУН ВолНЦ РАН, утвержденным приказом директора 
ФГБУН ВолНЦ РАН от 28.12.2024 г. № 327, протоколом заседания стипендиальной 
комиссии от 25.12.2024 г. №33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 февраля 2025 г. следуюгцие размеры стипендий для 
обучаюшихся по программам магистратуры и аспирантуры по очной форме обучения за 
счет средств федерального бюджета ФГБУН ВолНЦ РАН;

- государственная академическая стипендия магистрантам 3602,66 рубля (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- повышенная академическая стипендия магистрантам 7205,32 рублей (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- государственная социальная стипендия магистрантам 3569,6 рублей (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- государственная стипендия аспирантам 4725,44 рублей (в т.ч. районный 
коэффициент 1,15).

2. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 
возложить на первого заместителя директора к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор д.э.н. А.А. Шабунова

mailto:common@volnc.ra


СОГЛАСОВАНО:
(к приказу ФГБУН ВолНЦ РАН от < А  
размеров стипендии »)

Первый заместитель директора к.э.н.

Главный бухгалтер 

Зав. НОЦ, к.ф.н.

Зав. отделом правового обеспечения и 
кадровой политики

Председатель профсоюза

Председатель Совета молодых ученых, 
к.э.н

f L  2024 г. N o £ f  «Об утверждении

Л.В. Бабич 

О.Н. Попова 

Н.Н. Бойцова 

Л.В. Армеева

Л.В. Дубиничева

И.А. Секушина



ПРОТОКОЛ № 33

заседания стипендиальной комиссии ФГБУН ВолНЦ РАН
г. Вологда «25» декабря 2024 г.

Состав комиссии утвержден приказом от 05.09.2024 г. № 198 

Шабунова А.А., д.э.н., доцент, директор.Председатель:
Заместитель
председателя:
Члены
комиссии:

Секретарь
комиссии:

Бабич Л.В., К.Э.Н., первый зам. директора.
Ускова Т.В., Д.Э.Н., профессор, зам. директора по научной работе; 
Калачикова О.Н., к.э.н., зам. директора по научной работе;
Бойцова Н.Н., к.ф.н., зав. НОЦ;
Попова О.Н., главный бухгалтер;
Дубиничева Л.В., председатель первичной профсоюзной организации; 
Секугпина И.А., председатель Совета молодых ученых ФГБУН ВолНЦ 
С.Н.С., к.э.н.;
Ворон О.В. магистрант 2 курса;
Фетюков А.В. аспирант 3 курса.

Кельсина А.С., заведующий аспирантурой.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Об утверждении размеров стипендий для обучающихся по программам 

магистратуры и аспирантуры по очной форме обучения за счет средств федерального 
бюджета ФГБУН ВолНЦ РАН

Слущали: первого заместителя директора к.э.н. Л.В. Бабич, которая предложила 
установить с 1 февраля 2025 г. следующие размеры стипендий для обучающихся по 
программам магистратуры и аспирантуры по очной форме обучения за счет средств 
федерального бюджета ФГБУН ВолНЦ РАН:

- государственная академическая стипендия магистрантам 3602,66 рубля (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- повыщенная академическая стипендия магистрантам 7205,32 рублей (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- государственная социальная стипендия магистрантам 3569,6 рублей (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- государственная стипендия аспирантам 4725,44 рублей (в т.ч. районный 
коэффициент 1,15).

Голосовали: «за» -  10 чел.; «против» -  0 чел.; «воздержались» -  0 чел.

Постановили:
1. Установить с 1 февраля 2025 г. следующие размеры стипендий для 

обучающихся по программам магистратуры и аспирантуры по очной форме обучения за 
счет средств федерального бюджета ФГБУН ВолНЦ РАН:

- государственная академическая стипендия магистрантам 3602,66 рубля (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- повыщенная академическая стипендия магистрантам 7205,32 рублей (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- государственная социальная стипендия магистрантам 3569,6 рублей (в т. ч. 
районный коэффициент 1,15).

- государственная стипендия аспирантам 4725,44 рублей (в т.ч. районный 
коэффициент 1,15).

Председатель комиссии: А.А. Шабунова



Заместитель председателя: 

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Л.В. Бабич 

Т.В. Ускова 

О.Н. Калачикова 

Н.Н. Бойцова 

О.Н. Попова 

Л.В. Дубиничева 

И.А. Секушина 

< ^ ^ ^ О . В .  Ворон 

Фетюков 

^  А.С. Кельсина


